

**Kalendarium prac
za miesiąc sierpień 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
ŚWIĘTOKRZYSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS sierpień 2024			
	20.08.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wręczenie aktów powołania nowym Członkom Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach. 2. Zapoznanie się z propozycją planu naprawczego w związku z trudną sytuacją ekonomiczną i gospodarczą w Spółce PKP Cargo S.A. oraz we Wschodnim Zakładzie Spółki w Lublinie działającym na terenie województwa świętokrzyskiego. 3. Omówienie genezy powstania aktualnej sytuacji Spółki Chemar S.A. oraz przedstawienie propozycji ewentualnych działań naprawczych mających na celu ochronę miejsc pracy w tak ważnym dla Kielc podmiocie gospodarczym. 4. Sprawy różne – głosowanie nad projektami stanowisk i uchwał. 	<p>Ad. 1. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wręczyła akty powołania 7 nowym Członkom WRDS w Kielcach.</p> <p>Ad. 2. Rada wysłuchiwała informacji o sytuacji pracowników w Spółce PKP Cargo S.A., przedstawionych m.in. przez Przewodniczącego Niezależnego Związku Zawodowego Kolejarzy Spółki PKP CARGO S.A w Skarżysku – Kamiennej oraz przez Przewodniczącego Federacji Związków Zawodowych Kolejarzy. Ww. goście wyrazili swój niepokój wobec realnych zagrożeń utraty miejsc pracy dla wielu załóg w Spółce PKP Cargo S.A. oraz we Wschodnim Zakładzie Spółki w Lublinie, który obejmuje swoim działaniem także teren województwa świętokrzyskiego.</p> <p>W spotkaniu udział wzięli również Dyrektor PKP Cargo S.A. w restrukturyzacji Wschodni Zakład Spółki, Zastępca Dyrektora ds. operacyjnych PKP Cargo S.A. w restrukturyzacji Wschodni Zakład Spółki oraz Przedstawiciel Zarządu PKP Cargo S.A. w restrukturyzacji, którzy przedstawili aktualną sytuację ekonomiczną i gospodarczą w Spółce. Powiedzieli m.in., że obecny Zarząd, który został powołany w kwietniu br. robi wszystko, aby uratować jak największą ilość miejsc pracy i walczy o to, by Spółka osiągała przychody.</p> <p>Ad. 3. Rada zapoznała się z trudną sytuacją pracowników zatrudnionych w kieleckiej Spółce Chemar S.A., która jest ważnym podmiotem gospodarczym w województwie świętokrzyskim. Członkowie WRDS w Kielcach, reprezentujący stronę pracowników, pracodawców, stronę samorządową i stronę rządową zapoznali się z aktualną sytuacją finansową i ekonomiczną ww. Spółki oraz wysłuchali wypowiedzi strony pracowników reprezentowanych przez organizacje związkowe, a także przedstawicieli pracowników w Radzie Nadzorczej Spółki.</p>

			<p>W dyskusji udział wzięli również Dyrektor Biura Inwestycji Kapitałowych w Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. oraz Radca Prawny tej instytucji.</p> <p>Ad. 4. WRDS w Kielcach przyjęła:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stanowisko nr 29/2024 w sprawie realnych zagrożeń utraty miejsc pracy dla wielu załóg w Spółce PKP Cargo S.A. oraz we Wschodnim Zakładzie Spółki w Lublinie, który obejmuje swoim działaniem także teren województwa świętokrzyskiego. - Stanowisko nr 30/2024 w sprawie poparcia postulatów pracowników zatrudnionych w Spółce Chemar S.A., w związku z wizją utraty miejsc pracy spowodowanej złożonym wnioskiem o ogłoszenie upadłości Spółki. <p>A także podjęła uchwały odpowiednio nr 54/2024 i 55/2024 w sprawie przyjęcia powyższych stanowisk.</p> <p>W związku przyjęciem przedstawicieli Federacji Przedsiębiorców Polskich do WRDS w Kielcach, Rada podjęła uchwałę nr 56/2024 w sprawie określenia składu osobowego Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS			
Sierpień 2024			
	06.08.2024	<p>1. Ustalenie terminu oraz tematu najbliższego posiedzenia plenarnego WRDS w Kielcach.</p> <p>2. Sprawy różne.</p>	<p>Ad. 1. Prezydium WRDS w Kielcach ustaliło, że najbliższe posiedzenie plenarne odbędzie się w dniu 20.08.2024r.</p> <p>Przedmiotem spotkania będzie szczegółowe omówienie tematu zgłoszonego przez przedstawicieli strony pracowników WRDS w Kielcach, w związku z zaistniałą sytuacją ekonomiczną i gospodarczą w Spółce PKP Cargo S.A.</p> <p>Drugim tematem będzie dyskusja o sytuacji Spółki Chemar S.A. oraz wysłuchanie propozycji ewentualnych działań naprawczych mających na celu ochronę miejsc pracy.</p>